
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

Considerato che a partire dall'anno 2002 il Comune di Cattolica ha organizzato in collaborazione con Vigna 

del Mar s.a.s. e successivamente con "Melodica - Associazione Culturale Popolare" una Rassegna Eno-musicale 

denominata "Innesti - ascolti di vino e assaggi di musica" e che la stessa ha riscosso un notevole successo di 

pubblico e di stampa;

Ritenuto quindi di ripetere l'iniziativa nel Teatro della Regina, anche nel 2005, in collaborazione con 

MELODICA Associazione Culturale Popolare con sede in Cattolica, Via Giotto n.7, che si assume le spese come 

indicato nel preventivo che segue per la realizzazione della manifestazione; 

Visto il programma elaborato dall'Ufficio Cinema-Teatro per la realizzazione della predetta Rassegna 

Eno-musicale/2005 come segue:



TEATRO  DELLA REGINA:

1)22 dic.  2005  - Francesco Cafiso in concerto

2)28 genn  2006  - P.A.F. Paolo Fresu, Antonello Salis, Furio Di 

                   Castri - in concerto;

3)14 febb  2006    Mauro Ermanno Giovanardi e Ferdinando Bruni -

                   Cuore a Nudo ....                 

SALONE SNAPORAZ

 - Presentazione libri (da definire)

Visto, inoltre, il relativo preventivo di spesa ammontante complessivamente a Euro 23.271,36   così distinto:

                        

A) 22 dic.  2005  - Francesco Cafiso in concerto   Euro 4.000,00

B)28 genn  2006  - P.A.F.  in concerto             Euro 5.000,00

C)14 febb  2006  - Mauro Ermanno Giovanardi e Ferdinando Bruni -

                   Cuore a Nudo ....               Euro 5.000,00

D) Spese tipografia ed affissione                  Euro 2.252,00

E) Ospitalità artisti,produttori e giornalisti     Euro   500,00

F) Vino                                           Euro 1.000,00

G) Bicchieri                                       Euro   369,36

H) Noleggio Teatro                                 Euro 4.650,00

I) Varie ed impreviste                             Euro   500,00

                                       ________________

- TOTALE                                         Euro  23.271,36

                                                ________________

Per la compartecipazione al progetto la Melodica Associazione Culturale Popolare  si accollerà le spese di 

cui ai punti A,B,F,G, specificando che le spese relative agli spettacoli saranno coperte dagli incassi degli stessi e 

da sponsorizzazioni, sollevando il Comune da ogni adempimento ed onere ad essi relativi (Siae, oneri diretti e 

riflessi, oneri fiscali, ecc.);

Il Comune prenderà carico delle seguenti rimanenti spese di cui ai punti C, D ed I per un totale di Euro 

7.752,00 oltre alla cessione gratuita della struttura di cui al punto H, mentre l'Osteria della Miseria, che 

compartecipa all'organizzazione degli eventi si farà responsabile dell'ospitalità degli artisti di cui al punto E, 

nonchè dei rapporti con i produttori dei vini;

Dato atto che l'iniziativa vuole offrire spettacoli "d'autore" dove le magiche vibrazioni sonore s'innestano 



alle preziose armonie dei vini, in una Rassegna "Enomusicale" dove i grandi autori del jazz e i grandi vini italiani 

saranno protagonisti.

Considerata la validità dell'iniziativa, per quanto sopra esposto, dal punto di vista culturale, artistico e 

promozionale per l'immagine delle strutture teatrali e della stessa Città, sia per i contenuti, sia per il riscontro che 

la stessa avrà da parte degli organi di informazione;

Ritenuto, quindi, di approvare quanto sopra esposto e di dar luogo al progetto con le modalità e nei termini 

indicati;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

 Visto il vigente Statuto Comunale;

Visti i vigenti Regolamenti: di Contabilità, per l'esecuzione delle Spese in Economia e per le Spese di 

Rappresentanza;

Considerato che, nella fattispecie, ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

Ravvisata l'opportunità, in considerazione del particolare genere di iniziative da attuarsi, di autorizzare 

l'Economo comunale a provvedere all'anticipazione delle spese più urgenti previa costituzione, presso lo stesso, 

di un apposito fondo economale;

                           D E T E R M I N A

1) - di approvare, per le motivazioni sopra indicate, il progetto di cui all'oggetto e alle premesse, 

dettagliatamente specificato in narrativa per la realizzazione di un programma Enomusicale denominato "Innesti - 

ascolti di vino e assaggi di musica" articolato in 3 concerti alla fine dei quali avverrà una degustazione di vino 

offerta da altrettante prestigiose case vinicole italiane;

2) - di approvare il relativo preventivo di spesa, a carico dell'Ente, per un importo complessivo di Euro 

7.752,00 (IVA compresa);   

3) - di assumere a carico del Bilancio di Previsione 2005 la spesa complessiva di Euro 7.752,00 che farà 

carico come segue:

- quanto ad Euro 6.997,76 sul capitolo n. 3050.002 "Incarichi 

  professionali, consulenze e altre prestazioni di servizio" - 

  impegno n. 1272 -;

- quanto ad euro 754,24 sul capitolo 3021.000 "Acquisto di prodotti di consumo e beni non ammortizzabili" - 

impegno n. 1557 -finanziato con  proventi entrata vendita biglietti manifestazione - enatra cap. 500 - 

accertamento n. 479 -;

 4) - dare atto che le forniture relative ai punti D e I verranno effettuate presso gli abituali fornitori dell'ente, 

su valutazione del sottoscritto responsabile del procedimento, selezionati tra quelli che forniscono le necessarie 

garanzie di affidabilità, economicità e coerenza con la qualità del servizio offerto ed i servizi Teatrali della città;

5) - di autorizzare fin d'ora l'Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di Euro 500,00 a favore dell'Economo 

comunale  per la creazione di un fondo economale dando mandato all'Economo stesso di anticipare le spese che 

saranno ritenute più urgenti, utilizzando la disponibilità del predetto fondo e salvo rendiconto finale;

5) - di individuare nella persona della Dottoressa Simonetta Salvetti, la responsabile del procedimento per 



gli atti di adempimento della presente determinazione;  

     ___________________________________

                

_____________________________________________________________________

DEL32312/ASD-DEL     Determina D. n. 743 del 23.12.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


